
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 04.05.2023 № 36-уг 
г. Иваново

О внесении изменения в указ Губернатора Ивановской области 
от 11.11.2016 № 199-уг «Об антитеррористической комиссии

Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ 
«О противодействии терроризму», Указом Президента Российской 
Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию 
терроризму», в целях уточнения состава антитеррористической комиссии 
Ивановской области п о с т а н о в л я ю:

Внести в указ Губернатора Ивановской области от 11.11.2016 
№ 199-уг «Об антитеррористической комиссии Ивановской области» 
изменение, изложив приложение к указу в новой редакции (прилагается).

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к указу 
Г убернатора Ивановской области 

от 04.05.2023 № 36-уг

Приложение к указу 
Губернатора Ивановской области 

от 11.11.2016 № 199-уг

С О С Т А В
антитеррористической комиссии Ивановской области

Председатель антитеррористической комиссии Ивановской 
области, Г убернатор Ивановской области.

Заместитель председателя антитеррористической комиссии 
Ивановской области, начальник управления Федеральной службы 
безопасности Российской Федерации по Ивановской области.

Руководитель аппарата антитеррористической комиссии 
Ивановской области - заведующий отделом аппарата 
антитеррористической комиссии Ивановской области.

Ответственный секретарь антитеррористической комиссии 
Ивановской области - главный эксперт Г убернатора Ивановской области 
аппарата антитеррористической комиссии Ивановской области.

Члены антитеррористической комиссии Ивановской области:

Председатель Ивановской областной Думы (по согласованию); 
заместитель Председателя Правительства Ивановской области, 

в соответствии с распределением обязанностей между должностными 
лицами, входящими в структуру Правительства Ивановской области, 
осуществляющий руководство Комплексом развития инфраструктуры 
Ивановской области;

начальник Управления Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Ивановской области;

начальник Главного управления Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий по Ивановской области;

начальник управления Федеральной службы войск национальной 
гвардии Российской Федерации по Ивановской области; 

начальник Ивановского гарнизона;
начальник Центра специальной связи и информации Федеральной 

службы охраны Российской Федерации в Ивановской области;
начальник Ивановского линейного отдела Министерства 

внутренних дел Российской Федерации на транспорте;
начальник управления региональной безопасности Правительства 

Ивановской области.


